
 

                          Conselho Municipal de Assistência Social 
          Rua Tenente Benedito Camargo Pinto, 117 – Tel. (15) 3281-2347 

Cep 18190-000   –   ARAÇOIABA DA SERRA   -   Estado de São Paulo 
conselhos@aracoiaba.sp.gov.br  

 

 

RESOLUÇÃO N° 26, DE 06 DE ABRIL DE 2023. 

Dispõe sobre a indicação para a vaga 

temporária do novo secretário 

executivo. 

  O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Araçoiaba da 

Serra - SP, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as competências 

estabelecidas em seu Regimento Interno, na Lei Municipal que cria o CMAS e na Lei 

Orgânica da Assistência Social – LOAS; 

CONSIDERANDO a ata da centésima quinquagésima segunda reunião ordinária do 
Conselho Municipal de Assistência Social de Araçoiaba da Serra, realizada em seis de 
abril de 2023; 
CONSIDERANDO a falta de representante de secretário executivo para o CMAS. 
 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear João Marcus de Oliveira Aguiar, em substituição a Geovana Rodrigues Guiotto 

Magalhães Lopes, como secretário executivo do CMAS desde o dia 01 de dezembro de 2022 

devido a vacância da vaga proveniente de afastamento da secretária executiva original por 

licença-maternidade. 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor após a sua publicação.       

 

 

Araçoiaba da Serra, 06 de abril de 2023. 

 

 

 

_________________________________________ 

William José de Camargo Martins 

 Vice-presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

mailto:conselhos@aracoiaba.sp.gov.br

